
Projekt 
 
Druk Nr ...... 
 

 
UCHWAŁA NR LXIX/.../23 

RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia uzupełnienia harmonogramu działań zawartych w "GMINNYM PROGRAMIE 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA KOŚCIERZYNA NA ROK 2023", przyjętym 
uchwałą  LXV/545/22 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 28 grudnia 2022r. 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 165 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z 2023, poz. 172) oraz art. 6 ust 
2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1249 z późn.zm.), w związku z art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 40) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. W wykonaniu pkt. VI "GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA 
KOŚCIERZYNA NA ROK 2023” dokonuje się uzupełnienia harmonogramu działań zmierzających do 
wykonania tego PROGRAMU, w sposób stanowiący jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna oraz Pełnomocnikowi Burmistrza 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska - Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE6FFE3-783F-46C5-84B7-FCD4E2043CFE. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

CEL GŁÓWNY 1: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób współuzależnionych i DDA

ZADANIA KLIENT ODBIORCA WSKAŹNIKI PRODUKTU MIERNIKI
CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ 

LUB INNY DOKUMENT
BUDŻET PLN W 

ROKU 2022                      

A-85154             

N- 85153

CEL GŁÓWNY 2: Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym i narkotykowym pomocy, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

BUDŻET PLN W 

ROKU 2022                

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ         LUB INNY 

DOKUMENT

2.1

Konferencja "Mity 

Przemocy" oraz spotkania 

eduakacyjne z seniorami 

w ich klubach

mieszkańcy Kościerzyny liczba odbiorców 450os.  35 000,00 A IX-X

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH MOPS

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana zgodnie  z 

wynikami badań naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz dobrą 

praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom.

2.2

Szkolenia  - zmiana ustawy 

o przeciwdziałniu 

przemocy w rodzinie 

Zespół Interdyscyplinarny, 

członkowie grup roboczych, 

pracownicy socjalni, 

asystenci rodziny, policja, 

kuratorzy, MKRPA

liczba odbiorców 150 os. 10 000,00A

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MOPS

VI.2.6 zwiększenie dostępności i 

podniesienie jakości specjalistycznej 

pomocy dla osób doznających 

przemocy w rodzinie

Załącznik do uchwały Nr LXIX/.../23

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE6FFE3-783F-46C5-84B7-FCD4E2043CFE. Projekt Strona 1



 

CEL GŁÓWNY 3:

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA
REALIZATOR ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ         

LUB INNY DOKUMENT

liczba zajęć 5

liczba odbiorców 150

liczba godzin 60

liczba odbiorców 47

3.5
Apteczka pierwszej pomocy 

emocjonalnej
 dzieci, młodzież 6400 A IV-XI 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
ZESPÓŁ SZKOLNO 

PRZEDSZKOLNY NR 2

VI.2.4 poszerzanie i 

udoskonalanie ogerty oraz 

wspieranie realizacji 

programów profilaktyki o 

naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skutecznosci w 

szczególnosci zalecanych w 

ramach Systemu 

Rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego. 

BOPO

VI.2.4 poszerzanie i 

udoskaonalanie oferty oraz 

wspieranie realizacji 

programów profilaktyki i o 

naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skutecznosci, w 

szczególności zalecanych w 

ramach systemu 

rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego. 

3.4
Warsztaty dla uczniów klas VI-VII 

"DEBATA" program rekomendowany
uczniowie 22950 A IV-VI 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

27liczba klas 

3.2 dzieci i młodzież 40000 A VI-VII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

Letnie obozy sportowe jako forma 

warsztatów z zakresu profilaktyki 

uzależnień

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom.

3.3

Szkolenie dla nauczycieli i pedagogów z 

PROGRAM REKOMENDOWANY 

PRZYJACIELE ZIPPIEGO

kadra nauczycielska 25050 A IV-VI 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
BOPO

VI.2.4 poszerzanie i 

udoskaonalanie oferty oraz 

wspieranie realizacji 

programów profilaktyki i o 

naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skutecznosci, w 

szczególności zalecanych w 

ramach systemu 

rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego. 

KOSIR 

liczba odbiorców 40

Prowadzenie profilaktycznej działalnosci informacyjnej i edukacyjnej. Zapewnienie warunków dla prawidlowego rozwoju i socjalizacji dzieci i młodzieży ze 

srodowisk zagrożonych alkoholem i narkomanią, przemocą.

BUDŻET 

PLN W 

ROKU 2022                

A-85154         

N- 85153

3.1

Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy 

przedmedycznej funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej - szkolenie służb w celu 

skuteczniejszego udzielania pomocy 

osobom uzależnionym od alkoholu oraz 

narkotykoów w zakresie ratowania ich 

zdrowia i zycia.

funkcjonariusze 

straży miejskiej w 

Kościerzynie 

liczba godzin szkolenia 66

6500 A II-XII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH STRAŻ MIEJSKA

VI.2.1.7 redukcja szkód, 

leczenie,rehabilitacja i 

reintegracja społczna os. 

uzależnionych oraz ich 

bliskich

liczba funkcjonariuszy 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE6FFE3-783F-46C5-84B7-FCD4E2043CFE. Projekt Strona 2



 

liczba spotkań/grup 81

liczba odbiorców 214

liczba spotkań/grup 3

liczba odbiorców 1000

liczba zajęć 33

liczba odbiorców 650

VI-XII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KOŚCIERZYNIE 

VI. 2.5 poszeszenie i 

podnoszenie jakości oferty 

pomocy psychologicznej, 

socjoterapeutycznej i 

opiekuńczo wychowawczej dla 

dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym i ich rodzin. 

25000 A I-XII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
PRZEDSZKOLE NR 7 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom.

Profilaktyka i przeciwdziałanie 

zachowaniom ryzykownym poprzez 

budowanie tożsamości kulturowej. 

dzieci 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

NR 4

VI.2.4 poszerzanie i 

udoskonalanie ogerty oraz 

wspieranie realizacji 

programów profilaktyki o 

naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skutecznosci w 

szczególnosci zalecanych w 

ramach Systemu 

Rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego. 

działania profilaktyczne wpisujace się w 

założenia Gminnego Programu 

Profilaktyki oraz przewidziane ustawą 

mieszkańcy 

Kościerzyny

9000 A V-XII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KOŚCIERZYNIE 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom.

3.11

Apteczka pierwszej pomocy 

emocjonalnej
 dzieci, młodzież 5740 A II-XII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KOŚCIERZYNIE 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom.

2liczba odbiorców

liczba odbiorców

Szkolenie z uzależnień behawioralnych i 

niebezpieczestw Internetu dla 

pedagogów, wychowawców PWD, 

pracowników socjalnych oraz asystentów 

rodzin
kadra 

3.6

3.10

Szkolenie wychowawców  Placówki 

Wsparcia Dziennego w MOPS - pierwsza 

pomoc przedmedyczna

kadra placówki

2500 A VI-XII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KOŚCIERZYNIE 

VI. 2.5 poszeszenie i 

podnoszenie jakości oferty 

pomocy psychologicznej, 

socjoterapeutycznej i 

opiekuńczo wychowawczej dla 

dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym i ich rodzin. 

3.9

100 5000 A

Kampania "Kolory trzeźwości i 

bezpieczeństwa" - cykliczne pikniki na 

terenie miasta z udziałem MKRPA

 dzieci, młodzież

50000 A VI-VII 2023

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

3.8

3.7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE6FFE3-783F-46C5-84B7-FCD4E2043CFE. Projekt Strona 3



 

 

 

CEL GŁÓWNY 4: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ         

LUB INNY DOKUMENT

4.1

BUDŻET PLN 

W ROKU 

2022                

A-85154         

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA

NR 

ZADANIA    

Z NPZ

liczba godzin 

warsztatów
66

liczba odbiorców 25

CEL GŁÓWNY 5:Wspieranie przedsięwzięć mających na celu reintegrację społeczną i zawodową osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, np. CIS, Kluby Pracy, 

Klubu Integracji Społecznej, Prace Społecznie Użyteczne.

BUDŻET PLN W 

ROKU 2022                

A-85154                

N- 85153

5.1

Dofinansowanie działalności Centrum Integracji 

SpołEcznej (CIS)- realizacja projektu "Rodzinnie i 

aktywnie czas na powtórkę"

Mieszkańcy miasta, osoby 

uczęszczające do CIS i ich 

rodziny z rodzin z problemem 

alkoholowym
33540 A VII-XI 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

CENTRUM 

INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ

VI.2.1.7     

redukcja szkód, 

leczenie,rehabilit

acja i 

reintegracja 

społeczna os. 

uzależnionych 

oraz ich bliskich

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

BUDŻET PLN 

W ROKU 2022

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z 

NPZ

ZADANIA USTAWOWE

1320 A IV-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH UM, MOPS

ustawa o wychowaniu 

w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi
liczba korzystających 

członków
61

Tworzenie warunków do zabezpieczenia pracy Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kościerzynie zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. 

O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, w tym zapewnienie obsługi administracyjnej, 

pokrywanie kosztów sądowych, wydawanie opinii przez 

biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu, 

szkoleń członków GKRPA, wynagrodzenia członków komisji, 

delegacje

podmioty gospodarcze, 

osoby uzależnione od 

alkoholu oraz członkowie 

ich rodzin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE6FFE3-783F-46C5-84B7-FCD4E2043CFE. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, do kompetencji rady gminy należy coroczne uchwalenie gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Przyjęty w grudniu 2022r. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kościerzyna na rok 2023r.” został rozszerzony o dodatkowe 
działania oraz finansowanie w kwocie 278.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE6FFE3-783F-46C5-84B7-FCD4E2043CFE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



